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I denna beskrivning redovisas forst administrativa och legala uppgifter om
undersdkningen samt dess syfte och historik. Dérefter, i kvalitetsdeklarationen,
redovisas undersokningens innehall och tillforlitlighet samt hur undersokningen
har genomforts och hur man kan ta del av resultaten.
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A Administrativa och legala uppgifter

A.1  AMNESOMRADE
Amnesomrade: Energi

A.2  STATISTIKOMRADE
Statistikomrade: Tillforsel och anvéandning av energi

A.3 SOS-KLASSIFICERING
Tillhér (SOS) Ja
GJﬁ'Jeriues officielly statistik

For undersokningar som ingar i Sveriges officiella statistik géller sarskilda regler
nar det galler kvalitet och tillganglighet, se Forordningen om den officiella
statistiken (2001:100)

A4 STATISTIKANSVARIG

Myndighet Statens energimyndighet
Enheten for energianvéndning
Postadress: Box 310, 631 04 ESKILSTUNA
Besoksadress: Kungsgatan 43
Kontaktperson: Lars Nilsson
Telefon: 016 — 544 22 76
Telefax: 016 — 544 20 99
E-post: fornamn.efternamn@energimyndigheten.se

A.5 STATISTIKPRODUCENT

Myndighet/organisation: Statisticon

Postadress: Ostra Agatan 31, 753 22 Uppsala
Besoksadress: Ostra Agatan 31

Kontaktperson: Charlotta Danielsson

Telefon: 08 - 402 29 02

Telefax 018 -14 02 25

E-post: fornamn.efternamn@statisticon.se

A.6 UPPGIFTSSKYLDIGHET

Denna rapport ar baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2010
(ES 2011:10), Energistatistik for flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energi-
statistik for lokaler 2010 (ES 2011:08). I flerbostadshus- och lokalundersékningen
foreligger uppgiftslamnarplikt, dock ej i smahusundersékningen. For mer



information om uppgiftsskyldighet, se respektive undersoknings kvalitets-
deklaration®.

A.7 SEKRETESS OCH REGLER FOR BEHANDLING AV
PERSONUPPGIFTER

Rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010

(ES 2011:11) &r baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2010
(ES 2011:10), Energistatistik for flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energi-
statistik for lokaler 2010 (ES 2011:08). For information om sekretess och
behandling av personuppgifter, se respektive undersoknings kvalitetsdeklaration.

A.8 GALLRINGSFORESKRIFTER

Ingen gallring av mikrodata har skett sedan undersékningarna inleddes ar 1977. |
linje med datainspektionens beslut avidentifieras register som &r aldre an 10 ar.

A.9 EU-REGLERING

Rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010

(ES 2011:11) &r baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2010
(ES 2011:10), Energistatistik for flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energi-
statistik for lokaler 2010 (ES 2011:08). For information om EU- reglering se
respektive undersoknings kvalitetsdeklaration.

A.10 SYFTE OCH HISTORIK

Den officiella energistatistiken for bostédder och lokaler omfattar tre delunder-
sokningar. Avseende statistikaret 2010 publiceras resultaten fran undersokning-
arna i rapporterna Energistatistik for smahus 2010 (ES 2011:10), Energistatistik
for flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energistatistik for lokaler 2010

(ES 2011:08) samt denna sammanfattande publikation Energistatistik for smahus,
flerbostadshus och lokaler 2010 (ES 2011:11).

Syftet med rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010
ar att ge en samlad bild dver uppvarmningssatt, energianvandning och uppvarmd
area i det befintliga bestandet av permanentbebodda smahus, flerbostadshus och
lokaler.

De tre delundersékningarna har genomforts arligen sedan 1977. Aren 1977-1998
var Statistiska centralbyran (SCB) bade ansvarig fér undersékningarna och deras
producent. Fran och med 1998 har Energimyndigheten évertagit ansvaret for
undersokningarna men SCB fortsatte att producera undersokningarna pa uppdrag
av Energimyndigheten fram till och med 2008 ars undersokning. Fran och med
2009 ars undersokning &r Statisticon AB producent av undersokningarna pa
uppdrag av Energimyndigheten.

! Dokumentet "Beskrivning av statistiken”, publiceras pd Energimyndighetens hemsida.

2 Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.



A.11 STATISTIKANVANDNING

Statistiken anvénds av de departement och myndigheter m.fl. som har till uppgift
att svara for energiférsorjningen, folja energianvandningens utveckling och
planera energisparandet inom fastighetsbestandet.

Nérings- och miljodepartementen och Energimyndigheten: Underlag for
energiprognoser och energiberedskap

Kraftproducenter: Planering av kraftférsorjningen

Byggforskningsradet och forskare: Finna forklaringsfaktorer till vad som
forandrar energiefterfragan éver tiden

Regioner och kommuner: Underlag for energiplaner
Boverket

Fastighetsforvaltare

Privata aktorer in bygg- och energibranchen

Naturvardsverket: Underlag till den internationella klimatrapportering

A.12 UPPLAGG OCH GENOMFORANDE

Rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010

(ES 2011:11) ar en sammanfattande rapport for de tre separata urvalsunder-
sokningarna Energistatistik for smahus 2010 (ES 2011:10), Energistatistik for
flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energistatistik for lokaler 2010

(ES 2011:08). Inget ytterligare urval gors for denna publikation, daremot gors
vissa tillaggsberakningar, se vidare avsnitt 2.2.5 Bearbetning i del B.

Mer information om upplagg och genomférande av de tre delundersdkningarna
finns i respektive undersoknings kvalitetsdeklaration.?

Rapporten publicerades av Energimyndigheten den 10 februari 2011 i serien
Energimyndighetens Statistik (ES), Energistatistik for smahus, flerbostadshus och
lokaler 2010 (ES 2011:11).

A.13 INTERNATIONELL RAPPORTERING

Rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010

(ES 2011:11) &r baserad pa undersokningarna Energistatistik for smahus 2010
(ES 2011:10), Energistatistik for flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energi-
statistik for lokaler 2010 (ES 2011:08). FOr information om internationell
rapportering se respektive underséknings kvalitetsdeklaration.

3 Dokumentet "Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.



A.14 PLANERADE FORANDRINGAR | KOMMANDE
UNDERSOKNINGAR

Det finns for nérvarande inga planerade forandringar av rapporten Energistatistik
for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010. Statistikaret 2010 gjordes ett utokat
urval i undersokningen Energistatistik for smahus. Senaste gangen en utokad
smahusundersokning genomfordes var avseende ar 2003 da urvalsstorleken
omfattade 100 000 smahus. Urvalsstorleken i 2010 ars undersokning uppgick till
drygt 73 000 smahus.

B Kvalitetsdeklaration

B.O INLEDNING

Detta avsnitt utgor en kvalitetsdeklaration av rapporten Energistatistik for smahus,
flerbostadshus och lokaler 2010 (ES 2011:11). Rapporten utgor en samman-
stallning av de tre undersokningarna Energistatistik for smahus 2010

(ES 2011:10), Energistatistik for flerbostadshus 2010 (ES 2011:09) och Energi-
statistik for lokaler 2010 (ES 2011:08). I detta dokument refereras till dessa tre
undersokningar vid ett flertal tillfallen. For att slippa skriva ut hela namnet pa
respektive publikation kommer hénvisning till de tre undersékningarna avseende
smahus, flerbostadshus och lokaler” att anvandas eller de tre delundersokning-
arna”. En kvalitetsdeklaration har som ambition att beskriva olika moment i
undersokningen pa ett sddant satt att en anvandare av statistiken har mojlighet att
bilda sig en uppfattning om kvaliteten.

Sedan ar 2009 genomfors undersokningarna av Statisticon AB pa uppdrag av
Energimyndigheten. Statisticon anlitar EDB Business Partner som under-
leverantOr for datainsamling och dataregistrering. Dessforinnan genomfordes
undersokningen av SCB pa uppdrag av Energimyndigheten.

Till denna publikation gors ingen separat urvalsundersokning, utan den &r en
sammanstéllning av de tre undersdkningarna avseende smahus, flerbostadshus och
lokaler. Mer information om de tre delundersdkningarna finns i respektive
kvalitetsdeklaration®.

De tre undersokningarna avseende smahus, flerbostadshus och lokaler ar arliga
undersokningar av energianvandningen i permanentbebodda bostader och lokaler.
Renodlade industrilokaler och fritidshus som ej ar permanentbebodda ingar inte.
Viktiga variabler som undersoks ar energianvandning, uppvarmd area och byggar.
Referenstiden &r kalenderar och uppgifterna som samlades in i arets undersokning
avser alltsa perioden 1 januari 2010 till 31 december 2010.

Uppgifterna hdmtades in genom enkaéter till de utvalda fastigheternas &agare. |
smahusundersokningen anvéandes en pappersblankett men méjlighet gavs aven att
besvara undersdkningen via en webblankett. | flerbostadshus- och lokalunder-

“ Dokumentet "Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.



sokningen anvéndes eNyckeln for insamling av uppgifter men uppgiftslamnarna
har aven haft méjlighet att lamna uppgifter pa en pappersblankett.

Svarsandelarna var i smahusundersokningen 64 procent, i flerbostadshus-
undersdkningen 62 procent och i lokalundersokningen 64 procent, se vidare
avsnitt 2.2.4 Svarsbortfall.

Denna kvalitetsdeklaration foljer kapitelindelningen i skriften ”Kvalitetsbegrepp
och riktlinjer for kvalitetsdeklaration av officiell statistik” av SCB i serie
Meddelande i Samordningsfragor 2001:1(MIS). De tre undersokningarna
avseende smahus, flerbostadshus och lokaler ingar var och en i den officiella
statistiken. Aven statistiken i sammanstallningsrapporten Energistatistik for
smahus, flerbostadshus och lokaler 2010 (ES 2011:11) ingar i den officiella
statistiken.

B.1 STATISTIKENS INNEHALL

1.1 Statistiska malstorheter

| publikationen presenteras statistiska uppgifter for energianvandningen i perma-
nentbebodda bostader samt lokaler. Renodlade industrilokaler och fritidshus som
ej ar permanentbebodda ingar inte. De viktigaste statistiska malstorheterna ar

total energianvandning i smahus, flerbostadshus och lokaler

genomsnittlig energianvandning per m? uppvarmd area i sméhus,
flerbostadshus och lokaler

anvant uppvarmningssatt i smahus, flerbostadshus och lokaler
total uppvarmd area i smahus, flerbostadshus och lokaler
antal smahus

1.1.1 Objekt, population och ram

Understkningsenheten utgors av byggnad i alla tre delundersokningarna.
Populationerna avgransas enligt foljande:

Smahus:
. Friliggande en- och tvafamiljshus, typkod 220
Rad- och kedjehus, typkod 222
Helarshostad med lokaler, typkod 223
Smahus pa lantbruksfastigheter, typkoder 113 och 120
Permanentbebodda fritidshus, typkod 221
Smahus med byggnadsvéarde under 50 000 kr, typkod 213

Flerbostadshus:
Flerbostadshus med typkod 320 (hyreshusenhet, huvudsakligen bostader)

Flerbostadshus med typkod 321 (hyreshusenhet, bostéder och lokaler)



Lokaler:
Skattepliktiga hyreshusfastigheter, typkod 322 (hotell- eller
restaurangbyggnad) eller typkod 325 (huvudsakligen lokaler)

Byggnader med lokaler som undantagits skatteplikt enligt 58
kommunalskattelagen (s.k. Specialfastigheter), typkod 800, 810, 823-829

Ytterligare krav som maste vara uppfyllda for att byggnaden ska inga i
malpopulationen:
. Fardigstallt fore statistikaret, dvs. fore ar 2010 (samtliga undersokningar)

Permanentboende (endast smahusundersokningen)
Minst tre bostadsldgenheter (endast flerbostadshusundersdkningen)
Uppvarmd lokalarea minst 200 m? (endast lokalundersdkningen)

Uppvarmd till minst 10 °C i minst 90 dagar under ar 2010 (endast
lokalundersokningen)

Mer information om populationen i de tre delundersékningarna finns i respektive
undersoknings kvalitetsdeklaration.® Typkoderna finns dven listade i bilaga 1.

1.1.2 Variabler

De variabler som samlas in framgar av respektive delundersoknings kvalitets-
deklaration. Nedan sammanfattas de variabler som redovisas i samlings-
publikationen.

Energianvéndning; anvandning anges per energislagen el, fjarrvarme, olja,
biobransle (ved, flis/span, pellets/briketter) samt gas

Anvant uppvarmningssatt
Uppvéarmd area
Antal smahus

I avsnitt 2.2.5 om bearbetningar redovisas detaljerade uppgifter om hur bearbet-
ningar av variablerna uppvarmd area, antal smahus och anvéandning av el, fjarr-
varme samt olja har genomforts.

1.1.3 Statistiska matt

De statistiska matt som redovisas i rapporten &r antal, totaler (summavarden) och
genomsnittsmatt t.ex. energianvandning per areaenhet. Se mer om statistiska matt
I avsnitt 2.2.4 om svarsbortfall och skattningsforfarande.

1.14 Redovisningsgrupper

Skattningar av malstorheter presenteras dels totalt men &ven uppdelat pa olika
redovisningsgrupper. Nedan presenteras de redovisningsgrupper som anvands (i

® Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.



manga fall anvands kombinationer av redovisningsgrupper). Alla malstorheter
redovisas dock inte uppdelat pa samtliga redovisningsgrupper

Byggnadstyp; smahus, flerbostadshus samt lokaler
Anvant uppvarmningssatt
Undersokningsar

1.2 Referenstider

Referenstiden &r kalenderar och uppgifterna som samlades in i arets undersokning
avser alltsa perioden 1 januari 2010 till 31 december 2010. Uppgiftslamnarna har
dock majlighet att ange energianvandning for annan period an kalender pa
blanketten, i dessa fall ska perioden anges. | de fall en annan period har angivits
har anvandningsuppgifter raknats om till att motsvara ett helar. Se vidare

avsnitt 2.2.5 om bearbetningar i respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration.

1.3 Fullstandighet

Baserat pa definitionerna av de tre delpopulationerna av smahus, flerbostadshus
respektive lokaler kan undersékningen ségas técka och val beskriva antalet
smahus, flerbostadshus och lokaler, dess area, uppvarmningssatt och energi-
anvandning. Beaktas hela bestandet av smahus, flerbostadshus och lokal-
byggnader utanfor industrin i Sverige finns dels byggnader som inte ingar i
urvalsramen, dels innehaller ramarna inte tillracklig information vilket innebar att
i vissa fall kan objektet inte hanforas till ratt ram. Ett exempel dr de smahus som
finns pa fastigheter som ar typkodade som flerbostads- eller lokalfastigheter.
Dessa typer av smahus undersoks inte i smahusundersokningen. Smahusen kan bli
utvalda i flerbostads- eller lokalundersokningen men blir dar évertéckning. For
flerbostadshus finns kravet att byggnaden ska innehalla minst tre bostads-
lagenheter och i lokalundersékningen méaste byggnaden innehalla minst 200 m?
uppvarmd area for att inga i undersokningen.

I denna publikation gors vissa berédkningar for att kompensera for de objekt som
ingar i respektive population men som inte ingar i ratt urvalsram samt
Overlappningen mellan delrapporterna, se vidare avsnitt 2.2.5 Bearbetning.

B.2 STATISTIKENS TILLFORLITLIGHET

2.1 Tillforlitlighet totalt

Statistikens totala tillforlitlighet bedéms vara god. De storsta osakerhetskéllorna
ar urval, bortfall och i viss utstrdckning matosakerhet for vissa variabler.
Dessutom finns en viss osakerhet rérande tackning.

I denna publikation presenteras endast punktskattningar. For resultat med konfid-
ensintervall se rapporten for respektive delundersokning. | den man tabellerna i
samlingspublikationen innehaller justerade varden (se avsnitt 2.2.5 Bearbetning)
ar vardena inte direkt jamforbara mellan samlingspublikationen och delrapport-
erna. De tabeller som innehaller justerade varden redovisas under avsnitt 2.2.5. |

10



publikationen star i samband med varje tabell en anméarkning som redogor for om
tabellen innehaller justerade eller ojusterade vérden.

Pa totalniva, dvs. for samtliga smahus, flerbostadshus respektive lokaler, ar
skattningarna sakra. Generellt kan sdgas att urvalsfelet &r litet for redovisnings-
grupper som bestar av manga objekt (smahus, flerbostadshus eller lokalbyggnad-
er). Detta géller exempelvis bostéder och lokaler som varms med fjarrvarme (ett
vanligt uppvarmningssatt i respektive population), dar uppgifterna ar sakrare an
uppgifter for bostader och lokaler som varms med gas (ett ovanligt uppvarmnings-
sétt i samtliga delunderstékningar).

2.2 Osékerhetskallor

En vanlig indelning i osakerhetskallor &r urval, ramtdckning, matning, svars-
bortfall, bearbetning och modellantaganden. Vi redogor i foljande avsnitt for
respektive kélla.

2.2.1 Urval

Inget eget urval gors till denna publikation. Se respektive delundersoknings
kvalitetsdeklaration for mer information om urvalsforfarandet i de olika
undersodkningarna.

222 Population och ramtackning

| de tre delundersokningarna baseras urvalramarna pa Fastighetstaxeringsregistret
(FTR) och Fastighets- och byggnadsregistret (FR). Dessa &r i huvudsak
heltdckande register, men viss under- respektive éverteckning férekommer.

Overtackning i undersokningarna beror i de flesta fall pa att FTR ger otillracklig
eller ej aktuell information. Detta var bland annat ej fardigstallda objekt, objekt
som stod obebodda/utrymda, var rivna eller under ombyggnad. Med objekt avses
smahus, flerbostadshus respektive lokalbyggnad.

Undertackning kan uppsta om ett objekt ar klassificerad till fel typkod. Dessutom
kan det finnas smahus pa flerbostads- eller lokalfastigheter En annan aspekt pa
tackningsproblematiken ar att i undersokningen om flerbostadshus finns det
byggnader som bestar av bade bostadsldgenheter och av lokaler. | flerbostadshus-
undersdkningen betraktas arean som &r av lokaltyp som tillhérande populationen
av flerbostadshus om den ligger pa en fastighet som &r typkodad som ett fler-
bostadshus (typkod 320 och 321). P4 motsvarande sétt ingar bostadslagenheter
som ligger i fastigheter typkodade som lokaler i populationen av lokaler. Under-
tackningen gor att populationen ar underskattad. Omfattningen pa denna under-
tackning dr okand, men i rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och
lokaler 2010 gors forsok att uppskatta effekten av denna underskattning.
Dessutom gors forsok att omfordela bostadslagenheter i lokalfastigheter till
flerbostadshus och vice versa lokaler i flerbostadshus till lokalbyggnader. Se
vidare avsnitt 2.2.5 Bearbetning. Mer information om 6ver- och undertéckning i
de tre delundersdkningarna finns i respektive undersoknings kvalitetsdeklaration.
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2.2.3 Matning

Insamlingen av uppgifter fran fastighetsagare genomfors med en pappersblankett.
Blanketterna aterfinns i sin helhet i kvalitetsdeklarationen for respektive delunder-
sokning (bilaga 1) samt pa Energimyndighetens webbplats. Fastighetséagarna har
aven mojligheten att besvara undersokningen via en webblankett: i smahusunder-
sokningen anvénds en webblankett, i flerbostadshus- och lokalundersékningen
anvands eNyckeln. Dessutom finns i lokalundersokningen en grupp fastighets-
agare vars bestand totalundersoks (bl. a. landstingen). Dessa besvarar under-
sokningen via en Excelblankett. | flerbostadshus- och lokalundersékningen
foreligger uppgiftslamnarplikt, dock ej i smahusundersokningen. Datainsamlingen
gjordes under varen och sommaren 2011. Mer information om frageblanketten
och datainsamlingen finns i respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration.

Matfel

Matfel innebér att det observerade vardet for en variabel avseende en byggnad
skiljer sig fran det sanna vardet. Métfel kan uppsta pa manga olika satt, t.ex.
genom missforstand av fragan (t.ex. energianvandning anges i MWh i stallet for
kWh), genom att uppgiftslamnare inte har den efterfragade uppgiften tillganglig
och darfor uppskattar vérdet, genom slarvigt ifyllande. Nagra systematiska studier
av métfelens storlek har inte gjorts for respektive delundersokning.

For mer information om maétfel, se respektive delundersdknings kvalitets-
deklaration.

2.2.4 Svarsbortfall
Svarsandelarna i de tre delundersékningarna presenteras i tabell 1.

Tabell 1 Ovagda svarsandelar i de tre delundersékningarna ar 2010

Sméahus Flerbostadshus Lokaler
Svarsandel (%) 64 62 64

Om bortfallet skiljer sig fran de svarande med avseende pa undersoknings-
variablerna sa kan skattningarna som grundar sig pa enbart de svarande bli skeva.
Med avseende att reducera eventuell bortfallsskevhet genomférs en bortfalls-
kompensation. | smahusundersokningen kompenseras bortfallet via en
kalibreringsestimator och i flerbostadshus- och lokalundersékningen via rak
upprékning inom strata.

For mer information om hanteringen av bortfall, se respektive delunderséknings
kvalitetsdeklaration.

For att berakna svarsandelen anvénds den standard for berékning av bortfall som
Foreningen for Surveystatistik tagit fram. Enligt standarden ska alla objekt
(smahus, flerbostadshus respektive lokalbyggnad) i urvalet asattas en resultatkod.
| tabell 2 redovisas resultatkoderna samt antal byggnader per resultatkod for de tre
olika understkningarna. Kategorierna Okand status och Bortfall utgor bada
bortfall. Skillnaden &r att i gruppen Bortfall har det faststallts att objektet ingar i
populationen. Detta sker genom skriftlig eller muntlig kontakt med uppgiftslamn-
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aren. | gruppen Okand status &r det okant huruvida objektet ingar i populationen.
Gruppen Overtackning ar sddana objekt som kan faststallas inte ingd i population-
en. Orsaker till dvertackning &r till exempel riven byggnad, obebyggd fastighet
och nybyggd (fardigstalld under statistikaret). Kategorin Svar ar objekt med en sa
val ifylld blankett att de kan utg6ra grund for statistiken i rapporten. | vissa fall
har inkomna svar varit sa ofullstandigt ifyllda att de har kategoriserats som
bortfall.

Tabell 2 Resultatkoder och antal byggnader per resultatkod

Antal byggnader

Resultatkoder Smahus Flerbostadshus Lokaler Betecknas
Svar 44762 4037 4818 ng
Bortfall 12571 300 615 np
Okand status 13184 2303 2845 n,
Overtéackning 2661 366 1789 ng
Summa 73178 7 006 10 067

Baserat pa resultatkoderna kan svarsandelen beraknas enligt

n
SA= s
ng+n, +u’n,

dar SA ska tolkas som SvarsAndel och u &r en faktor som kan variera beroende pa
olika antaganden om byggnaderna i gruppen okand status. Ett alternativ ar att anta
att samtliga byggnader i okand status tillhér populationen och sétta u =1. Detta
matt bendmns SA, i standarden. Ett annat alternativ &r att anta, mahanda orealist-
iskt, att ingen byggnad i kategorin okand status tillhér populationen och satta
u=0. Detta matt bendmns SA, i standarden. Det troligaste ar dock att de flesta
byggnader i kategorin oké&nd status tillhdr populationen, men det ar inte osannolikt
att det dven finns viss 6vertackning. Ett alternativ ar darfor att skatta u baserat pa
de objekt dar populationsstatus lyckats faststéllas. Detta matt bendmns SA, i

standarden. For exempelvis lokaler skattas u enligt

ng+n, _  4818+615

= » 0,752
n,+n,+n, 4818+615+1789

4=

Baserat pa denna skattning erhalls svarsandelen

4818
SA, = _
4818 + 615+ 0,752 2845

» 0,636

dvs. en svarsandel pa 64 procent i lokalundersokningen. Detta utgor den officiella
svarsandelen i undersokningen. Pa samma sétt raknas svarsandelarna for smahus-
och flerbostadshusundersokningarna. De alternativa svarsandelsmatten ( SA, och

SA,) presenteras inte.
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2.25 Bearbetning och skattningsférfarande

Inlasning, granskning och sammanléggning av data

De svar som inkom via pappersblankett har registreras i en databas av EDB AB. |
samband med inldsning av svaren genomfordes ett antal kontroller av de inkomna
uppgifterna. Dessa kontroller avser enskilda variabelvéarden och foranledde bade
rattningar och vid behov aterkontakter med uppgiftslamnare.

For uppgifter som inkom via webblankett skedde vissa kontroller, t.ex. rimlighets-
bedémningar, i samband med att uppgiftslamnarna fyllde i uppgifterna.

Databearbetningar

Till denna rapport gors endast databearbetningar for att kompensera for att de tre
delundersokningarna inte omfattar samtliga smahus, flerbostadshus och lokal-
byggnader i riket samt omflyttningar av bostadsarea till smahus- och flerbostads-
husundersdkningen samt lokalarea till lokalundersdkningen. De tre undersékning-
arna av smahus, flerbostadshus och lokaler avser permanentbostader och lokaler
utanfor industrin. Detta innebdr att bland annat fritidshus som inte &r permanent-
boenden och industrilokaler inte ingar. Utdver detta finns ytterligare begransning-
ar. Exempelvis ingar inte de byggnader som under aret har fardigstallts eller rivits.
Den totala energianvandningen som beréknas i de tre undersokningarna motsvarar
alltsa inte fullt ut den totala energianvandningen i samtliga bostader och lokaler i
riket. Byggnadskategorierna gar inte att fullt ut atskilja i fastighets- och fastighets-
taxeringsregistren som anvands vid urvalet, vilket innebdr att problem med Gver-
och undertackning kan uppsta, se avsnitt 2.2.2 Population och ramtéckning.
Exempelvis finns problem med undertackning i smahusundersékningen dar
smahus som &r belagna pa flerbostads- eller lokalfastigheter inte ingar i urvals-
ramen.

Pa grund av de orsaker som namndes ovan gors alltsa vissa justeringar. Dessa kan
grovt delas in i tva delar, dels den kompensation som gors for byggnader som av
olika anledningar inte ingar i undersokningarna (se tabell 3), dels en omflyttning
som sker mellan de tre undersokningarna (se figur 1).

Justeringar avseende byggnader som inte ingar i undersokningspopulationen
Den forsta delen av justeringarna avser byggnader som inte ingar i undersoknings-
populationen. Detta géller dels byggnader som under undersokningsaret har rivits

eller fardigstéllts, dels vissa lokaltyper i lokalundersokningarna, se tabell 3.

Tabell 3 Oversikt éver de byggnader for vilka det justeras i de tre undersokningarna

Energistatistik for smahus Energistatistik for flerbostadshus Energistatistik for lokaler

Rivna under undersokningsaret Rivna under undersokningsaret Rivna under undersokningséaret

Nybyggda under undersokningsaret Nybyggda under undersokningsaret Nybyggda under undersokningsaret
Lokaler med uppvarmd area <200 m?
Distributionsanlaggningar

Ovriga ej skattepliktiga byggnader

Rivna eller nybyggda under undersékningsaret
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For byggnader som har rivits eller fardigstéllts behdver fastighetsagarna inte
lamna uppgifter. Detta &r nagot som férekommer i alla tre delundersokningar.
Dessa byggnader har inte varit uppvarmda under hela undersokningsaret, men
mest troligt &nda en del av aret. | denna rapport hanteras detta genom att area och
anvandningsuppgifter laggs till. Se vidare de forklarande avsnitten i samband med
tabellerna 4 — 16. Det underliggande antagandet &r har att byggnaderna i
genomsnitt har varit uppvarmda halva aret. Byggnaderna redovisas under
kategorin "Uppvéarmda del av aret” i tabellerna 4 — 16.

Lokalbyggnadstyper som inte ingar i undersokningen

I lokalundersokningen gors dessutom avgransningen att den uppvarmda arean ska
vara storre an 200 kvadratmeter for att uppgifter ska samlas in. Dessutom ingar
inte de lokalbyggnader som klassas som distributionsanldggningar och évriga ej
skattepliktiga byggnader. Dessa byggnader hamnar i kategorin ”Ej redovisade”.
Aven for dessa byggnader laggs area och anvandningsuppgifter till, baserat pa
historiska skattningar.

Justeringar avseende dverflyttningar mellan de tre delundersékningarna
Den andra delen av justeringarna avser de dverflyttningar som sker i denna
rapport mellan de tre byggnadstyperna smahus, flerbostadshus och lokaler. Detta
illustreras i figur 1. Som tidigare namnts finns en viss undertackning i smahus-
undersokningen i och med att smahus pa flerbostadshus- och lokalfastigheter inte
ingar. Detta kompenseras till rapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus
och lokaler 2010 genom att det gors overflyttningar fran flerbostads- och lokal-
undersokningarna, flode (1) och (2). Antalet smahus som dverfors baseras i fallet
med flerbostadshus pa historiska skattningar, flode (1). Fran lokalundersokningen
Overfors de bostadsenheter som har typkoden ”Ecklesiastikbyggnad”, d.v.s.
kyrkligt agd, flode (2). Ovrig bostadsarea i lokalundersékningen flyttas till fler-
bostadshusstatistiken, flode (3). Dessutom Overfors fran flerbostadshusundersékn-
ingen lokalarean till lokalstatistiken, flode (4).

Figur 1 Overflyttningar av area mellan smahus-, flerbostads- och lokalundersokningarna

Energistatistik for

flerbostadshus )
- ~ .. (4] Lokaler
(1) Bostader -
ra t A
- (3) Bostader =~
I ~ =4
Energistatistik far . Energistatistik for

smahus h lokaler

{2) Bostader
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Antal smahus
| tabell 4 redovisas hur antalet smahus har beraknats i denna publikation.

Tabell 4 Framrakning av antal smahus till total niva aren 2002 — 2010 [1 000-tal]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Uppvarmda hela aret
Redovisade:
Smahus* 1567 1584 1571 1744 1750 1735 1743 1826 1896
Smahus pa lantbruksfastighet 188 189 - - - - — _ _
B redovisade:

Smahus pa lantbruksfastighet - - 189 - - - - - -
Summa 1755 1773 1760 1744 1750 1735 1743 1826 1896
Uppvarmda del av aret, totalt
Rivna eller utrymda 4 3 1 0 0 0 2 2 2
Nybyggda 6 8 12 10 11 12 12 12 12
Summa 11 11 13 10 11 12 14 14 14
Avgar: halften -6 -6 -6 -5 -6 -6 -7 -7 -7
Totalt antal smahus i
undersoékningspopulationen 1761 1779 1766 1749 1756 1741 1750 1833 1903
Andel redovisade av totalt antal (%) 99,7 99,7 889 99,7 99,7 99,7 996 996 996
Tillkommer:
Frén flerbostadshus 16 30 17 26 25 18 25 25 25
Fran lokaler 2 1 1 2 1 1 1 1 1

Totalt antal permanentbebodda
sméahus 1779 1810 1785 1777 1782 1760 1776 1859 1929

! Fr.o.m. 2005 inkl. smahus pa lantbruksfastighet

Antalet smahus i populationen uppskattas ar 2010 till 1 896 000. De smahus som
varmdes del av aret uppskattades till totalt 14 000 smahus, dér 2 000 var rivna
eller utrymda och 12 000 nybyggda. Antalet smahus i populationen plus halften
av de hus som var uppvarmda del av aret ger oss en uppskattning av hur manga
hus som var uppvarmda helaret 2010. Det underliggande antagandet for de
smahus som var uppvarmda del av aret ar att de, sett till helheten, var uppvarmda
halva aret. Dessutom tillkommer smahus fran flerbostadshusundersékningen

(25 000 stycken) och lokalundersdkningen (1 000 stycken). Det total antalet
permanentbebodda smahus blir darmed 1 929 000.

| detta sammanhang bor noteras att urvalsramen for smahusundersékningen
utokades nagot i samband med 2009 ars undersokning och omfattade darmed fler
objekt &n tidigare ar, se vidare smahusundersokningens kvalietsdeklaration®. Detta
forklarar till viss del den 6kning i antal smahus som ses mellan ar 2009 och

ar 2010.

Uppgifter om antal smahus &r hamtad fran smahusundersokningen. Antal smahus
som tillkommer fran lokaler fran lokalundersékningen. Rivna eller utrymda
smahus, nybyggda smahus samt smahus fran flerbostadshusundersokningen ar
baserade pa historiska varden.

® Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
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Uppvarmd area

Den totala uppvéarmda arean i smahus ar 2010 beraknades vara 283,8 miljoner
kvadratmeter. Okningen av uppvarmd area mellan ar 2008 och &r 2009 kan till
stor del forklaras av den forandrade urvalsramen i 2009 ars undersokning, se
vidare smahusundersokningens kvalietsdeklaration’.

Den uppvarmda arean i smahus beraknas pa motsvarande satt som antalet smahus,
se tabell 5. Areauppgifterna ar baserade pa insamlade uppgifter, forutom for de
byggnader som har varit uppvarmda del av aret. For dessa berdknas arean genom
att antalet smahus enligt tabell 4 multipliceras med den genomsnittliga arean fran
smahusundersokningen.

Uppgifter om redovisad area i smahus ar hamtad fran smahusundersokningen.
Bostadarea i smahus fran lokalundersokningen ar hamtad fran lokalunder-
sokningen. Ovriga uppgifter (rivna eller utrymda sméhus, nybyggda smahus samt
smahus fran flerbostadshusundersokningen) ar baserade pa historiska varden.

Tabell 5 Framrakning av uppvarmd area i smahus till total niva aren 20022010 [miljoner
2
m?]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Uppvarmd hela aret:
Redovisade:
Sméahus* 2255 238,3 233,3 255,5 257,5 256,5 259,2 271,7 278,9
Smahus pa lantbruksfastighet 26,6 29,0 - - - - - — _
g redovisade:

Sméhus pa lantbruksfastighet - - 29,0 - - - - - -
Summa 252,1 267,3 262,3 255,5 257,5 256,5 259,2 271,7 2789
Uppvarmd del av aret:
Rivna eller utrymda 0,6 0,3 0,1 0,0 0,1 0,0 0,4 0,3 0,3
Nybyggda 10 12 17 15 16 18 18 18 18
Summa 16 15 18 15 17 18 22 21 21
Avgar uppvarmda del av aret -8 -08 -09 -08 -08 -09 -11 -10 -1,0
Totalt uppvarmd areai
undersodkningspopulationen 252,9 268,1 263,2 256,3 258,3 257,4 260,3 272,7 280,0
Andel redovisad av totalt uppvarmd
area, (%) 99,7 99,7 886 99,7 99,7 99,7 996 99,6 99,6
Tillkommer:
Frén flerbostadshus 1,6 3,0 2,6 3,8 3,7 2,7 3,7 3,7 3,7
Fran lokaler 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1

Totalt uppvarmd areaismahus 254,7 2714 266,1 260,3 262,2 260,3 264,1 276,5 283,8
! Fr.o.m. 2005 inkl. smahus p& lantbruksfastighet

Anm. Fr.o.m. &r 2008 efterfragas inte antal smahus i flerbostadshusundersokningen, s& hér har ett
antagande gjorts att nivan ligger pa samma niva som ar 2006, da det i 2007 &rs undersdkning misstanks
vara en underskattning av antal smahus.

| tabell 6 redovisas framrakningen av area i flerbostadshus. Den totala uppvarmda
arean i flerbostadshus uppgar till 167,2 miljoner kvadratmeter.

I undersokningen skattas den uppvarmda arean till 181,2 miljoner kvadratmeter.
Arean som var uppvarmd del av aret uppgick till 2,1 miljoner kvadratmeter, av
detta fors hélften till den uppvarmda arean som da blir 182,2 miljoner kvadrat-

" Dokumentet ”Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
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meter. Dessutom tillkomer 2,9 miljoner kvadratmeter bostadsarea fran lokal-
undersokningen. 14,3 miljoner kvadratmeter lokalarea avgar till lokalbyggnader
och 3,7 miljoner kvadratmeter bostadarea avgar till smahus.

Uppgifter om redovisad area samt bostadsarea fran lokalundersokningen och
lokalarea i flerbostadshusundersokningen ar hamtade fran flerbostadshus-
respektive lokalundersdkningen. Uppgifter om rivna eller utrymda flerbostadshus,
nybyggda flerbostadshus samt den area som avgar till smahusundersékningen ar
baserade pa historiska varden.

Tabell 6 Framrakning av uppvarmd area i flerbostadshus till total niva aren 2002 — 2010
[miljoner m?]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Uppvarmd hela aret:

Redovisad area 179,3 177,7 1758 178,0 179,3 179,8 177,1 173,0 181,2
Uppvarmd del av aret:

Rivna eller utrymda 1,0 11 1,2 2,5 2,2 2,1 0,7 0,7 0,7

Nybyggda 10 09 10 10 14 14 14 14 14

Summa 2,0 2,0 2,2 35 35 35 2,1 2,1 2,1

Avgar uppvarmd del av aret: -10 -10 -11 -17 -18 -1,7 -10 -11 -11

Total uppvarmd areai
undersdkningspopulationen 180,3 178,7 176,9 179,7 181,1 1815 178,1 174,1 1822

Andel redovisad av totalt

uppvarmd area, (%) 995 99,4 99,4 99,0 99,0 991 994 994 994
Tillkommer: Fran lokaler 4,8 49 4,6 4,9 3,4 2,9 3,7 3,9 2,9
Avgar: Till lokaler -17,7 -16,0 -16,6 -16,2 -17,8 -159 -13,1 -14,1 -14,3

Till smahus -16 -30 -26 -38 -37 -2,7 -37 -37 -37

Total uppvarmd areai
flerbostadshus 165,8 164,6 162,4 164,6 163,1 1658 1650 160,1 167,2

I lokalundersokningen redovisades ar 2010 134,7 miljoner kvadratmeter upp-
varmd area, se tabell 7. Utdver detta tillkommer uppvarmd area fér de byggnader
som innehaller mindre an 200 kvadratmeter uppvarmd area, uppvarmd area i
distributions- och reningsanlédggningar samt 6vriga ej skattepliktiga byggnader.
Dessa byggnader uppskattades ha sammanlagt 6,9 miljoner kvadratmeter
uppvarmd area. Den uppvarmda arean uppgar da sammanlagt till 141,6 miljoner
kvadratmeter. Dessutom fanns byggnader som var uppvarmda del av aret, vars
uppvarmda area skattades till 3,5 miljoner kvadratmeter. Av detta fors hélften till
den uppvéarmda arean som da uppgar till 143,4 miljoner kvadratmeter.

Fran flerbostadshusundersokningen tillkommer 14,3 miljoner kvadratmeter
lokalarea. Fran lokalundersokningen avgar bostadsarea, 2,9 miljoner kvadratmeter
avgar till flerbostadshus och 0,1 miljoner kvadratmeter avgar till smahus.

Den framréaknade totala uppvarmda arean i lokaler uppgar darmed till
154,6 miljoner kvadratmeter.

Uppgifter om bostadsarea i lokalundersékningen och lokalarea i flerbostadhus-
undersokningen ar hamtade fran respektive undersokning. Uppgifter om rivna
eller utrymda lokalbyggnader samt nybyggda lokalbyggnader ar baserade pa
historiska vérden.
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Tabell 7 Framrakning av uppvarmd lokalarea till total niva aren 2009 och 2010,
[miljoner m?]

2009 2010
Offentlig  Ovriga Totalt Offentlig  Ovriga Totalt
verksamhet tjanster verksamhet tjanster
Uppvarmd hela aret:
Redovisad area: 60,2 73,9 1341 59,8 74,9 1347
B redovisade:
Area < 200 n? 0,3 1,0 1,3 0,3 1,0 1,3
Distributions- och
reningsanlaggningar 1,9 0,0 1,9 1,9 0,0 1,9
Ovr. ] skattepliktiga 3,7 0,0 3,7 3,7 0,0 3,7
Summa 66,1 74,9 1410 65,7 75,9 1416
Uppvarmd del av aret:
Rivna eller utrymda 14 2,1 35 14 2,1 35
Nybyggda 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa 1,4 2,1 35 1,4 2,1 35
Avgar: Halften av arean -0,7 -1,1 -1,8 -0,7 -1,1 -1,8
Totalt uppvarmd areai
undersokningspopulationen 66,8 75,9 1427 66,4 77,0 1434
Andel redovisad av totalt
uppvarmd area, (%) 90,1 97,3 93,9 90,1 97,3 94,0
Tillkommer: Fran flerbostadshus 0,2 140 14,1 0,2 14,1 143
Avgar: Till flerbostadshus -0,8 -3,1 -3,9 -0,5 -25 -2,9
Till smahus . -0,1 -0,1 . -0,1 -0,1
Total uppvarmd areailokaler 66,2 86,7 152,9 66,1 88,5 154,6

Oljeanvandning for uppvarmning och varmvatten

| tabell 8 redovisas framréakningen av oljeanvandning i smahus aren 2002 till
2010. I smahusundersokningen uppgick den redovisade oljeanvandningen till

1,3 TWh. Fran flerbostadshus och lokaler tillkommer oljeanvandning, dock ar
denna sa pass liten att den avrundas till 0 TWh. Den framraknade oljeanvandning-
en ar darmed densamma som oljeanvandningen i smahusundersokningen.

Tabell 8 Framrakning av oljeanvandning i permanentbebodda sméahus till total niva aren
2002 - 2010, [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Redovisad anvéndning:

Smahus 8,2 7,3 7,2 53 3,4 2,6 2,0 15 1,3
Sméahus pa lantbruksfastighet 0,8 0,7 0,6 0,0 . . . . .
Summa 9,0 8,0 7,8 53 34 2,6 2,0 15 1,3
Tillkommer: Fran flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Fran lokaler 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Total oljeanvandning i smahus 9,0 8,1 7.8 54 3,4 2,6 2,0 1,5 1,3

| tabell 9 redovisas framréakningen av oljeanvandning i flerbostadshus aren 2002
till 2010. I flerbostadshusundersékningen uppgick den redovisade anvandningen
av olja i flerbostadshus vdrmda med enbart olja till 0,2 TWh. Darutéver
tillkommer 0,2 TWh fran flerbostadshus som &r uppvarmda med sammansatta
uppvarmningssatt. Den totala oljeanvandningen fran flerbostadshusundersokning-
en uppgick till 0,4 TWh. De omflyttningar som gors mellan flerbostadshusunder-
sokningen a ena sidan och smahus- och lokalundersokningen a andra sidan &r sa
pass sma att de avrundas till 0 TWh. Den framréknade oljeanvandningen for
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flerbostadshus ar darmed densamma som oljeanvandningen i flerbostadshus-
undersokningen.

For annan panncentral finns inte uppgifter efter ar 2005. Ej redovisade fastigheter
ar borttagen sedan ar 2006.

Tabell 9 Framrakning av oljeanvandning i flerbostadshus till total niva aren 2002-2010,
[TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Redovisad anvandning®:

Eldningsolja 1,6 1,5 1,2 0,7 0,6 0,4 0,3 0,2 0,2

Annan panncentral 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Kombinerade uppvarmningssatt 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,4 0,2 0,2 0,2
Ej redovisade fastigheter 0,1 0,1 0,1 0,0 - - - -

Summaoljeanvandning i
undersodkningspopulationen 2,7 2,6 2,0 1,4 1,1 0,8 0,5 0,4 0,4

Tillkommer: Fran lokaler 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Avgar: Till lokaler -03 -02 -02 -01 -01 -01 0,0 0,0 0,0
Till smahus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Total oljeanvandning i
flerbostadshus 2,5 2,4 1,9 1,3 1,1 0,7 0,5 0,4 0,4

! Har ingar enbart renodlade uppvarmningssatt med olja

| tabell 10 redovisas framrékningen av oljeanvandning for uppvarmning och
varmvatten i lokaler. | lokalundersékningen var den redovisade oljeanvandningen
i lokaler uppvarmda med enbart olja 0,4 TWh ar 2010. | lokaler som var upp-
varmda med kombinerade uppvarmningssétt anvandes 0,4 TWh olja. Oljeanvéand-
ningen i ej redovisade byggnader (exempelvis byggnader med under 200 kvadrat-
meter uppvarmd area) uppskattades till 0,1 TWh, vilket ar baserat pa historiska
uppgifter. Overforingarna mellan de tre undersokningarna &r i den storleks-
ordningen att de avrundat blir 0 TWh. Den totala framréknade oljeanvandningen
uppgick ar 2010 till 0,9 TWh, jamfort med 0,8 TWh i lokalunderskningen.

Tabell 10 Framrakning av oljeanvandning i lokaler till total niva aren 2009 och 2010 [TWh]

2009 2010
Offentlig  Ovriga Totalt Offentlig  Ovriga Totalt
verksamhet tjanster verksamhet tjanster
Redovisad anvéandning®:

Bldningsolja 0,3 0,2 0,4 0,2 0,2 0,4
Kombinerade uppvarmningssatt 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,4
Ej redovisade byggnader 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1
Summa oljeanvandning i
undersokningspopulationen 0,5 0,3 0,9 0,5 0,3 0,9
Tillkommer: Fran flerbostadshus . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Avgar: Till flerbostadshus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Till smahus . 0,0 0,0 " 0,0 0,0
Total oljeanvandning i lokaler 0,5 0,3 0,9 0,5 0,3 0,9

! Enbart renodlade uppvéarmningssitt (olja)

20



Fjarrvarmeanvandning for uppvarmning och varmvatten

| tabell 11 redovisas framrékningen av fjarrvarmeanvandning for uppvarmning
och varmvatten i smahus aren 2002 till 2010. | smahusundersokningen uppgick
den redovisade fjarrvarmeanvandningen till 5,5 TWh. Fran flerbostadshus och
lokaler tillkommer fjarrvarmeanvandning, fran lokaler 0,0 TWh och fran fler-
bostadshus 0,3 TWh. Den framraknade fjarrvarmeanvandningen &r darmed

5,8 TWh vilket kan jamféras med 5,5 TWh i smahusundersokningen.

Tabell 11 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i smahus till total niva aren 2002-2010
[TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Redovisad anvéandning:
Sméhus 2,7 3,1 3,3 3,5 4,4 3,9 51 4,9 55
Sméhus pa lantbruksfastighet 00 00 00 00 - - - - -

Summafjarrvarme i

undersodkningspopulationen 2,7 31 3,3 35 4,4 3,9 51 49 55

Tillkommer: Fran lokaler 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Fran flerbostadshus 0,2 04 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Total fjarrvarmeanvandning i
smahus 3,0 3,6 3,7 3,7 4,7 4.2 54 5,2 5,8

Framrakningen av fjarrvdrmeanvéandningen i flerbostadshus redovisas i tabell 12. |
flerbostadshusundersékningen uppgick den redovisade fjarrvarmeanvandningen
till sammanlagt 26,7 TWh for bade renodlade och kombinerade uppvarmningssatt.
I byggnader som ej redovisas uppskattades fjarrvarmeanvéandningen till 0,3 TWh.
Darutover tillkommer 0,3 TWh fran lokalundersokningen och sammanlagt

2,1 TWh avgar till smahus- och lokalundersokningarna. Den framraknade fjarr-
varmeanvandningen i flerbostadshus var for ar 2010 24,9 TWh jamfort med

26,7 TWh som redovisades i flerbostadshusundersékningen.

Uppgifterna ar baserade pa uppgifter fran de tre delundersokningarna férutom
anvandningen i ej redovisade byggnader som baseras pa historiska uppgifter.

Tabell 12 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i flerbostadshus till total niva &ren 2002-
2010 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Redovisad anvéndning:

Enbart fjarrvarme 233 231 223 223 21,3 22,7 215 225 257
Kombinerade uppvarmningssatt 1,7 1,8 2,0 2,2 3,0 1,8 2,1 0,9 1,0
Ej redovisade byggnader 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Summafjarrvarme i
undersokningspopulationen 253 252 246 249 246 248 239 23,7 270
Tillkommer: Fran lokaler 0,5 0,6 0,6 0,6 04 0,3 0,3 0,5 0,3
Avgar: Till lokaler -2,3 -2,2 -2,1 -2,1 -2,3 -2,0 -1,6 -2,0 -2,1
Till smdhus -2 -04 -03 -03 -03 -03 -03 -03 -03

Total fjarrvarmeanvandning i
flerbostadshus 232 232 228 231 224 228 223 219 249

| tabell 13 redovisas framrakningen av fjarrvarmeanvandning i lokaler ar 2009
och ar 2010. I lokalundersokningen var den redovisade fjarrvarmeanvandningen
16,0 TWh for lokaler virmda med enbart fjarrvarme samt lokaler vdrmda med
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kombinerade uppvarmningssatt. Fjarrvarmeanvéandningen i ej redovisade
byggnader uppskattades till 0,7 TWh, vilket ger en sammanlagt fjarrvarme-
anvandning om 16,7 TWh.

Till lokalundersokningen tillkommer 2,1 TWh fjarrvarme fran flerbostadshus-
undersokningen och 0,3 TWh avgar till flerbostadshusundersokningen, vilket
innebdr att nettot blir 1,8 TWh. Den framréknade fjarrvarmeanvandningen
uppgick darmed ar 2010 till 18,5 TWh vilket kan jamforas med den redovisade
uppgiften i lokalundersdkningen som var 16,0 TWh.

Uppgiften om fjarrvarmeanvandning i ej redovisade byggnader baseras pa
historiska uppgifter. Ovriga uppgifter 4r hamtade fran lokal- och flerbostadshus-
undersdkningarna.

Tabell 13 Framrakning av fjarrvarmeanvandning i lokaler till total niva dren 2009 och 2010
[TWh]

2009 2010
Offentlig  Ovriga Totalt Offentlig  Ovriga Totalt
verksamhet tjanster verksamhet tjanster

Redovisad anvandning:
Enbart fjarrvarme 6,3 6,6 12,8 71 71 14,2
Kombinerade uppvarmningssatt 0,8 0,5 1,2 0,9 0,9 1,8
Ej redovisade byggnader 0,6 0,1 0,7 0,6 0,1 0,7

Summai

undersokningspopulationen 7,6 71 148 8,5 8,1 16,7
Tillkommer: Fran flerbostadshus . 2,0 2,0 0,0 2,1 2,1
Avgar: Till flerbostadshus -0,1 -04 -05 -0,1 -0,3 -0,3
Till smahus . 0,0 0,0 " 0,0 0,0
Total fjarrvarme i lokaler 75 8,7 16,3 8,5 10,0 18,5

Elanvandning for uppvarmning och varmvatten
| tabell 14 redovisas framrékningen av elanvandning for uppvarmning och
varmvatten i smahus aren 2002 till 2010.

Elanvandningen i smahus uppskattades i smahusundersokningen till 24,6 TWh
varav 8,8 TWh uppskattades vara hushallsel. Elanvandningen i smahus som var
uppvéarmda enbart en del av aret uppskattades vara sa pass liten att detta inte tillfor
nagot till den totala elanvandningen for uppvarmning och varmvatten. Daremot
tillkommer fran flerbostadshusundersokningen 0,2 TWh som anvandes i smahus
som ingick i urvalramen for flerbostadshus.

Den framréaknade totala elanvandningen exklusive hushallsel uppgick darmed till
16,1 TWh, vilket kan jamforas med den redovisade uppgiften i smahusunder-
sokningen, 15,9 TWh.

Uppgifterna ar baserade pa uppgifter fran de tre delundersokningarna férutom
elanvandningen i smahus fran flerbostadshusundersékningen vilken baseras pa
historiska uppgifter.
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Tabell 14 Framrakning av elanvandning foér uppvarmning och varmvatten i smahus till total
niva aren 2002 — 2010 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Uppvarmda hela aret
Redovisade:
Sméhus* 212 214 218 229 226 208 19,7 226 24,6
Avgar: Hushallsel -66 -69 -68 -77 -76 -73 -70 -82 -88
Smahus pa lantbruksfastighet 20 18 - - - - - - _
Avgar: Hushallsel -0,7 -06 - - - - - - —
B redovisade:
Smahus pa lantbruksfastighet - - 18 - - - — - -
Avgar: Hushallsel - - -0,6 - - - - - —
Uppvarmda del av aret 01 00 00 OO0 00 00 00 01 01

Avgar: Halften av elanvandning 00 00 00 OO0 00 00 00 -01 -01

Summaelvarme i

undersdkningspopulationen 16,0 156 16,2 152 150 13,5 12,7 14,4 159
Tillkommer: Fran flerbostadshus o5 02 01 01 02 02 02 02 0,2

Fran lokaler 00 00 00 00 00 00 00 00 00
Total elvdrme i smahus 16,5 158 16,3 153 153 13,7 129 146 16,1

1 Fr.0.m. 2005 inklusive sméhus pa lantbruksfastighet

| tabell 15 redovisas framrékningen av elanvandning for uppvarmning och
varmvatten i flerbostadshus aren 2002 till 2010. Den redovisade elanvandningen
for uppvarmning och varmvatten i flerbostadshus uppvarmda med enbart el, el i
kombination med andra uppvarmningssatt samt berg-, jord- eller sjovarmepump
uppgick ar 2010 till 1,3 TWh. Darutover tillkommer 0,1 TWh for bostader i
lokalundersokningen och totalt 0,3 TWh avgar for dels lokaler, dels smahus i
flerbostadshusundersékningen.

Den framréknade totala elanvandningen for uppvarmning och varmvatten i
flerbostadshus uppgick ar 2010 till 1,0 TWh, jamfort med de 1,3 TWh som
redovisades i flerbostadshusundersékningen.

Uppgifterna ar baserade pa uppgifter fran flerbostadshus- och lokalundersékning-
arna férutom den del av elanvandningen som avgar till smahusundersokningen.
Denna uppgift baseras pa historiska uppgifter.

Tabell 15 Framréakning av elanvandning for uppvarmning och varmvatten i flerbostadshus
till total niva aren 2002 — 2010 [TWh]

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Redovisad anvandning:

Endast el i0 11 11 09 08 06 05 07 07
Kombinerade uppvarmningssatt 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2
Berg/jord/sjovarmepump o8 09 09 06 06 06 04 03 03

Summai
undersoékningspopulationen 21 23 23 1,9 1,9 15 11 1,3 1,3
Tillkommer: Fran lokaler 0,1 01 01 01 0,1 00 0,0 0,1 0,1
Avgar: Till lokaler -02 -02 -02 -02 -02 -01 -01 -0,1 -01
Till sm&hus -05 -02 -01 -02 -02 -02 -02 -02 -0,2

Total elvarme i flerbostadshus 1,5 2,1 2,1 1,7 15 1.2 0,8 1,1 1,0

Framrékningen av elanvandningen for uppvarmning och varmvatten i lokaler
ar 2009 och ar 2010 redovisas i tabell 16. Den redovisade elanvandningen for
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uppvarmning och varmvatten i lokaler uppvarmda med enbart el, el i kombination
med andra uppvarmningssatt samt berg-, jord- och sjévarmepump uppgick

ar 2010 till 1,8 TWh. For ej redovisade byggnader uppskattes elanvandningen for
uppvarmning och varmvatten till 0,4 TWh, vilket ger en sammanlagd
elanvandning pa 2,2 TWh. Darutover tillkommer 0,1 TWh for lokaler i
flerbostadshusundersékningen och sammanlagt 0,1 TWh avgar for bostader till
smahus och flerbostadshus.

Den totala framréknade elanvandningen for uppvarmning och varmvatten i lokaler
uppgick ar 2010 till 2,2 TWh vilket kan jamforas med den redovisade
elanvandningen i lokalundersokningen som var 1,8 TWh.

Uppgifterna for de ej redovisade byggnaderna baseras pa historiska uppgifter.
Ovriga uppgifter ar hamtade fran lokal- och flerbostadshusundersokningarna.

Tabell 16 Framréakning av elanvéndning for uppvarmning och varmvatten i lokaler till total
niva aren 2009 och 2010 [TWh]

2009 2010

Offentlig  Ovriga Offentlig  Ovriga
verksamhet tjanster Totalt verksamhet tjanster Totalt

Redovisad anvandning:

Enbart el 0,3 0,7 1,0 0,2 0,8 1,0

Berg/jord/sjovarmepump 0,1 0,3 0,3 0,1 0,2 0,3

Kombinerade uppvarmningssatt 0,1 0,4 0,5 0,2 0,3 0,5

B redovisade byggnader 0,4 0,0 0,4 0,4 0,0 0,4
Summaelvarme i

undersokningspopulationen 0,9 1,4 2,2 0,9 1,3 2,2

Tillkommer: Fran flerbostadshus . 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1

Avgar: Till flerbostadshus 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 -0,1

Till smhus . 0,0 0,0 . 0,0 0,0

Total elvarme i lokaler 0,9 1,4 2,2 0,9 1,3 2,2

2.2.6 Modellantaganden
Se de tre delundersokningarnas respektive kvalitetsdeklaration®.

2.3 Redovisning av osakerhetsmatt

Ingen redovisning av osékerhetsmatt gors i denna publikation. | de tre delunder-
sokningar redovisas konfidensintervall i de flesta tabellerna. Genomgaende
anvands 95-procentiga konfidensintervall.

B.3 STATISTIKENS AKTUALITET

3.1 Frekvens
Statistiken framstalls arligen.

8 Dokumentet "Beskrivning av statistiken”, publiceras pa Energimyndighetens hemsida.
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3.2 Framstallningstid

Framstallningstiden raknat fran start av datainsamling var i arets undersokning
drygt 6 manader. Publiceringen av 2010 ars statistik sker drygt 10 manader efter
2010 ars utgang.

3.3  Punktlighet
Resultaten publicerades enligt plan.

B.4 JAMFORBARHET OCH SAMANVANDBARHET

4.1 Jamforbarhet 6ver tiden

| stort &r uppgifterna jamforbara bakat i tiden, men en del klassificeringar har
gjorts om. For mer information om forandringar i respektive delundersokning, se
respektive delundersoknings kvalitetsdeklaration.

Fran och med 2009 ars undersokningar har undersokningarna genomforts av en ny
producent, Statisticon AB. Statisticon har i stérsta mojliga man forsokt anvanda
de metoder den tidigare producenten SCB har anvént. Detta avser skattnings-
forfarande, imputeringsmetoder, databearbetningar och skapande av hérledda
variabler. Tva skillnader kan noteras fran och med 2009 ars undersokning jamfort
med tidigare undersokningar. Den forsta géller smahusundersokningen dar
populationen har forandrats nagot fran och med 2009 ars undersokning (se vidare
avsnitt 1.1.1 i kvalitetsdeklarationen for rapporten Energistatistik for smahus
2010). Den andra foréandringen galler alla tre delundersékningar och berdr objekt
for vilka uppgifter har lamnats for en annan period an den efterfragade, dvs.
kalenderaret 2010. For dessa har vardena i ar raknats om for att omfatta den
efterfragade perioden, vilket ar ett nytt forfaringssatt fran och med 2009 ars
undersokning.

Fran och med ar 2007 andrades urvalsenhet fran fastighet till byggnad. Denna
omlaggning gjordes for att undersokningen skulle avse samma enhet som
Engergideklarationerna. En konsekvens av detta kan vara att de sammansatta
uppvarmningssatten minskar pa grund av att det ar vanligare att en fastighet med
flera byggnader har flera uppvarmningssatt, n att en enskild byggnad har en
kombination av flera uppvarmningssatt.

4.2 Jamforbarhet mellan grupper

Jamforbarhet finns mellan de tre undersdkningarna om energianvéndning i
smahus, flerbostadshus och lokaler. Mellan den sammanfattande rapporten och
respektive delundersdkning ar ojusterade véarden jamférbara. Mer information om
ojusterade och justerade varden finns i avsnitt 2.2.5 Bearbetning.

4.3 Samanvandbarhet med annan statistik

Statistiken utgor underlag for Sveriges kvartalsvisa och arliga energibalanser samt
Energimyndighetens kort- och langsiktsprognoser samt publikationerna
Energilaget och Energiindikatorer.

25



B.5 TILLGANGLIGHET OCH FORSTAELIGHET

5.1 Spridningsformer

Resultatet fran undersokningarna publiceras fran och med undersokningsar 2007 i
serien Energimyndighetens Statistik (ES). Mellan undersokningsaren 1981 och
2006 har resultaten publicerats av SCB i SM serie EN 16. Fore 1981 publicerades
materialet i SM serie Bo. Resultatet kommer dels att redovisas i tryck form, dels
laggas ut pa Energimyndighetens webbplats www.energimyndigheten.se samt
SCB:s webbplats www.scb.se.

52 Presentation

Arsrapporten Energistatistik for smahus, flerbostadshus och lokaler 2010
(ES 2011:11) bestdr av text, tabeller och diagram. Arsrapporten har ett omfang pé

cirka 35 sidor.

5.3 Dokumentation

Detta dokument, Beskrivning av statistiken, utgoér en dokumentation av hur
statistiken produceras och uppdateras i samband med ny publicering.

5.4 Tillgang till primarmaterial
Energimyndigheten i egenskap av statistikansvarig myndighet &r registeransvarig

for undersokningen.

5.5 Upplysningstjanster
Ansvarig myndighet Energimyndigheten

Myndighet Statens energimyndighet
Enheten for energianvéndning

Postadress: Box 310, 631 04 ESKILSTUNA

Besodksadress: Kungsgatan 43

Kontaktperson: Lars Nilsson

Telefon: 016 — 544 22 76

Telefax: 016 — 544 20 99

E-post: fornamn.efternamn@energimyndigheten.se

Producent Statisticon

Myndighet/organisation: Statisticon

Postadress: Ostra Agatan 31, 753 22 Uppsala

Besoksadress: Ostra Agatan 31

Kontaktperson: Charlotta Danielsson

Telefon: 08 - 402 29 02

Telefax 018 - 14 02 25
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http://www.energimyndigheten.se/Energifakta/Statistik/
http://www.scb.se/

E-post: fornamn.efternamn@statisticon.se

B.6 REFERENSER

Statistiska Centralbyran (2001). Meddelande i Samordningsfragor 2001:1.
Kvalitetsbegrepp och riktlinjer for kvalitetsdeklaration av officiell statistik.
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Bilaga 1. Typkoder

Typkod Beskrivning Rapport
113 Lantbruksenhet, bostadsvéarde < 50 000 kr. Smahus
120 Lantbruksenhet, bebyggd. Smahus
213 Smahusenhet, byggnadsvéarde < 50 000 kr. Smahus
220 Smahusenhet, helarsbostad. Smahus
221 Smahusenhet, fritidsbostad. Smahus
222 Smahusenhet, flera smahus med bostader for mer an 2 familjer. Smahus
223 Smahusenhet, med lokaler. Smahus
320 Hyreshusenhet, huvudsakligen bostader Flerbostadshus
321 Hyreshusenhet, bostader och lokaler Flerbostadshus
322 Hyreshusenhet, hotell eller restaurangbyggnad Lokaler
325 Hyreshusenhet, huvudsakligen lokaler Lokaler
800 Specialenhet, ej faststalld typ av Lokaler
810 Specialenhet, tomtmark till specialbyggnad Lokaler
823 Specialenhet, vardbyggnad Lokaler
824 Specialenhet, bad-, sport- och idrottsanlaggning Lokaler
825 Specialenhet, skolbyggnad Lokaler
826 Specialenhet, kulturbyggnad Lokaler
827 Specialenhet, ecklesiastikbyggnad Lokaler
828 Specialenhet, allman byggnad Lokaler
829 Specialenhet, kommunikationsbyggnad Lokaler
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